



Protokollsutdrag

Sammanträdestid	2019-12-04 kl. 13:00-14:15	
Plats	Sessionssalen, stadshuset	
Beslutande ledamöter	Katrín Stjernfeldt Jammeh (S) (Ordförande) Roko Kursar (L) (1:e vice ordförande) Torbjörn Tegnhammar (M) (2:e vice ordförande) Andreas Schönström (S) Rose-Marie Carlsson (S) Mubarik Mohamed Abdirahman (S) Emma-Lina Johansson (V) Håkan Fäldt (M) Helena Nanne (M) Charlotte Bossen (C) Magnus Olsson (SD) Anders Olin (SD) Måns Berger (MP) ersätter Stefana Hoti (MP)	
Ej tjänstgörande ersättare	Elin Kramer (S) Anders Rubin (S) Mediha Ahmadi Pir Hosseinian (S) Nils Anders Nilsson (S) Sara Wettergren (L) Anders Skans (V) John Roslund (M) John Eklöf (M) Tony Rahm (M) Rickard Åhman Persson (SD)	
Övriga närvarande	Eva Bertz (L) (Kommunalråd) Simon Chrisander (L) (Kommunalråd) Andreas Norbrant (Stadsdirektör) Tomas Barring (Chefsjurist) Anna-Lena Alnerud (Sekreterare) Anna Westerling (Ekonomidirektör) Ann Andersson (Enhetschef) Jonas Rosenkvist (Avdelningschef) Micael Nord (Avdelningschef) Heléne Norberg (Avdelningschef) Anders Mellberg (Kommunikationsdirektör) Nicklas Sjöqvist (Presschef) Karin Ringman Ingvarsson (Kanslichef)	
Underskrifter	Sekreterare	
	Anna-Lena Alnerud	
	Ordförande
	Katrín Stjernfeldt Jammeh	
	Justerande
	Torbjörn Tegnhammar	

Eva Marie Tancred (Ärendekoordinator)
Pernilla Mesch (Sekreterare)
Ann-Louise Rönnerhed (Enhetschef)

Utses att justera Torbjörn Tegnhammar

Justeringen 2019-12-18

Protokollet omfattar §280

§ 280 Stöd till Judiska Församlingen Malmö

STK-2019-1022

Sammanfattning

Kommunstyrelsen beslutade den 16 juni 2019 (STK-2019-1022) att ge stadskontoret i uppdrag att i dialog med grundskoleförvaltningen, kulturförvaltningen samt fritidsförvaltningen senast i november, utifrån det som beskrevs i ärendet, återkomma med ett förslag på ett idéburet offentligt partnerskap med Judiska Församlingen Malmö. Stadskontoret fick även i uppdrag att aktualisera programmet för den nationella minoriteten Judar.

Aktualiseringen av programmet sker i brett samråd med judar även utanför församlingen och omfattar även en inventering av stadens olika aktiviteter inom bland annat kultur och utbildningsområdet som riktas till den judiska gruppen. Programmet kommer därför att redovisas i ett särskilt ärende under våren 2020.

I föreliggande ärende redovisas ett förslag på en långsiktig och strukturerad samverkan mellan Judiska Församlingen och Malmö stad med syfte att tillvarata den judiska gruppens rättigheter som en nationell minoritet samt att genom en nära samverkan aktivt arbeta för att stärka stadens arbete mot antisemitism. Den föreslagna samverkansstrukturen innebär att en samverkansöverenskommelse tecknas mellan församlingen och Malmö stad med en styrgrupp med deltagare från den Judiska Församlingen, stadskontoret, grundskoleförvaltningen, gymnasieförvaltningen och kulturförvaltningen. Gruppen leds av stadsdirektörens ledningsstab och får i uppdrag att årligen utarbeta en verksamhetsplan för kommande års samverkansaktiviteter där Judiska Församlingens kompetens ska tillvaratas. Samverkansaktiviteterna ska rymmas inom intentionerna i Malmö stads ”Strategiska utvecklingsplan för arbetet mot diskriminering i Malmö stad” STK-2013-368 samt stadens aktualiserade program för den nationella minoriteten Judar.

För 2019 föreslås ett bidrag för investeringar om 2 400 tkr från kommunstyrelsens anslag för projekt och utredningar utgå till församlingen för att färdigställa utbildningscentret i synagogan i Malmö. Därefter föreslår stadskontoret att Judiska Församlingen årligen från och med 2020 får ett stöd på 2 300 tkr för att stötta stadens arbete med att synliggöra judisk kultur och identitet och arbetet mot antisemitism. I dessa medel föreslås det nuvarande stödet till visningar av synagogan om 750 tkr per år i enlighet med ärende STK-2018-983 ingå liksom stödet till högtidlighållandet vid förintelsens minnesdag från kulturnämnden. Bidraget föreslås inarbetas i kommunstyrelsens nämndsbudget för 2020, 2021, 2022 och 2023, genom att medel överförs från kommunstyrelsens anslag för projekt och utredningar till kommunstyrelsens anslag för stadigvarande medlemsavgifter och bidrag. 2 000 tkr föreslås tilldelas grundskoleförvaltningen för att bedriva ett aktivt arbete mot antisemitism i enlighet med det som anges i ärendet.

Beslut

Kommunstyrelsen beslutar

1. Kommunstyrelsen beviljar Judiska Församlingen Malmö 2 400 tkr från kommunstyrelsens anslag för projekt och utredningar 2019 i en riktad satsning med

syfte att färdigställa det judiska utbildningscentret. Församlingen prioriterar hur medel används inom anslaget och återredovisar till Malmö stad senast i juni 2021.

2. Kommunstyrelsen beviljar Judiska Församlingen ett årligt bidrag på 2 300 tkr under åren 2020-2023 där det nuvarande stödet till visningar av synagogan om sammanlagt 750 tkr per år i enlighet med ärende STK-2018-983 ingår samt stödet till högtidlighållandet vid förintelsens minnesdag på 50 tkr från kulturnämnden. Församlingen prioriterar hur medel används inom anslaget.
3. Kommunstyrelsen begär att Judiska Församlingen årligen senast i juni 2020, 2021, 2022, 2023 och 2024 lämnar årsredovisning och årsberättelse för Judiska Församlingen för respektive föregående verksamhetsår till stadskontoret. I årsberättelsen ska det framgå vilka verksamheter som prioriterats inom anslaget.
4. Kommunstyrelsen begär att Judiska Församlingen i samband med att årsredovisningen och årsberättelsen för föregående år lämnas till stadskontoret, avropar beviljade medel för respektive år 2020, 2021, 2022 och 2023.
5. Kommunstyrelsen ger stadskontoret i uppdrag att årligen, under perioden 2019-2023, i samverkan med grundskoleförvaltningen, gymnasieförvaltningen samt kulturförvaltningen följa upp hur medel använts, hur samverkan med Judiska Församlingen har fungerat samt gemensamt planera kommande års samverkansaktiviteter.
6. Kommunstyrelsen ger stadskontoret i uppdrag att inarbeta bidraget till Judiska Församlingen i kommunstyrelsens nämndsbudget från 2020 genom att medel överförs från kommunstyrelsens anslag för projekt och utredningar till kommunstyrelsens anslag för stadigvarande medlemsavgifter och bidrag.
7. Kommunstyrelsen beslutar att för perioden 2020-2023 årligen tilldela 2000 tkr från kommunstyrelsens anslag för projekt och utredningar till grundskoleförvaltningen för att bedriva ett aktivt arbete mot antisemitism i enlighet med det som anges i ärendet. Kommunstyrelsen ger stadskontoret i uppdrag att inarbeta medlen i kommunstyrelsens nämndsbudget från 2020 genom att medel överförs från kommunstyrelsens anslag för projekt och utredningar till kommunstyrelsens anslag för stadigvarande medlemsavgifter och bidrag.
8. Kommunstyrelsen godkänner för sin del i ärendet redovisat förslag till samverkansöverenskommelse mellan Malmö stad och Judiska Församlingen.

Beslutsgång

Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag med ett förtydligande i beslutspunkt 7 med att lägga till "årligen" enligt följande:

"7. Kommunstyrelsen beslutar att för perioden 2020-2023 *årligen* tilldela 2000 tkr från kommunstyrelsens anslag...."

Torbjörn Tegnhammar (M) yrkar bifall till Moderaternas reservation i kommunstyrelsens arbetsutskott den 25 november 2019 § 640, med förslaget att "kommunstyrelsen beviljar den judiska församlingen ett årligt bidrag på 4000 tkr under åren 2020-2023. Församlingen prioriterar hur medel används inom anslaget".

Charlotte Bossen (C) yrkar bifall till Torbjörn Tegnhammars (M) yrkande.

Ordförande ställer proposition på arbetsutskottets förslag med förtydligandet i beslutspunkt 7 mot Torbjörn Tegnhammars (M) yrkande om bifall till Moderaternas reservation i kommunstyrelsens arbetsutskott med instämmande av Charlotte Bossen (C) och finner att kommunstyrelsen beslutar bifalla arbetsutskottets förslag.

Reservationer och särskilda yttranden

Torbjörn Tegnhammar (M), Håkan Fäldt (M), Helena Nanne (M) och Charlotte Bossen (C) reserverar sig mot beslutet och lämnar in en gemensam skriftlig reservation, bilaga 7.

Emma-Lina Johansson (V) lämnar in ett särskilt yttrande, bilaga 8.

Magnus Olsson (SD) och Anders Olin (SD) lämnar in ett särskilt yttrande, bilaga 9.

Beslutet skickas till

Judiska Församlingen Malmö

Grundskolenämnden

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden

Kulturnämnden

Avdelningen för intern ledning och stöd, enheten ekonomi och utveckling

Beslutsunderlag

- Förslag till beslut KSAU 191125 §640 med Reservation (M)
- G-Tjänsteskrivelse KSAU 191125 Ett idéburet offentligt partnerskap med Judiska församlingen Malmö
- Förslag till samverkansöverenskommelse
- Fördjupat samarbete med den judiska minoriteten i Malmö med underskrift
- Beslut KSAU 190617 § 419



Kommunstyrelsen 2019-12-04 Ärende 10. Budget 2020 med plan för åren 2021–2022 Ett idéburet offentligt partnerskap med Judiska församlingen i Malmö

Moderaterna och Centerpartiet yrkade att att-sats 2 ändras till ”Kommunstyrelsen beviljar judiska församlingen ett årligt bidrag på 4 000 tkr under åren 2020–2023. Församlingen prioriterar hur medel används inom anslaget”.

Detta belopp är i nivå med vad Judiska församlingen tidigare har signalerat är nödvändigt för att fullt ut bedriva verksamheten för att motverka antisemitism. Det är positivt att grundskolenämnden tilldelas medel för ändamålet, men detta får inte gå ut över Judiska församlingens möjlighet att tilldelas de resurser som krävs för att säkra en stark judisk närvaro i Malmö.

Då vårt förslag ej vann gehör reserverar vi oss till förmån för eget förslag

Torbjörn Tegnhammar (M)

Håkan Fäldt (M)

Helena Nanne (M)

Charlotte Bossen (C)

Med instämmande av

John Roslund (M)

John Eklöf (M)

Tony Rahm (M)

Anton Sauer (C)



Vänsterpartiet

Särskilt yttrande

Kommunstyrelsen 2019-12-04: Ärende 10. Ett idéburet offentligt partnerskap med judiska församlingen i Malmö

Det står i underlaget för beslutet att:

“I uppdraget från kommunstyrelsen ingår även att uppdatera det nuvarande programmet för den nationella minoriteten; judar. Det är därför viktigt att den samverkansstruktur som föreslås med den Judiska Församlingen kan understödja arbetet inom lagstiftningen kring nationella minoriteter. Det arbetet behöver dock bedrivas i en större bredd än bara i relationen med församlingen då en dialog med judiska företrädare indikerar att det uppskattningsvis finns mellan 1200 till 1500 judar i Malmö och av dessa är cirka 380 vuxna medlemmar i den Judiska Församlingen.”

Vi i Vänsterpartiet undrar hur samråd skett med Malmös judar kring IOP:n som föreslås? Hur säkerställs alla judars rätt, även de som inte är medlemmar i församlingen, att vara delaktiga i och påverka beslut som rör dem själva?

Lägger man alla pengar till judiska församlingen eller har man dialog med andra judiska organisationer i Malmö?

Vi anser inte att det i första hand är församlingens rättigheter som ska tillgodoses, utan alla judars rättigheter i Malmö, det innefattar även alla de 70-75% av Malmös judar som inte är medlemmar i församlingen.

Vi anser att underlaget i ärendet inte är tydligt i kring dessa frågeställningar.

Malmö 2019-12-04

Emma-Lina Johansson (V)

**Med instämmande av
*Anders Skans (V)***



Särskilt yttrande

Kommunstyrelsen 2019-12-04
Ärende: STK-2019-1022

Ett idéburet offentligt partnerskap med Judiska församlingen i Malmö

Sverigedemokraterna stödjer detta förslag då Judiska församlingen kommit överens med Socialdemokraterna och Liberalerna om att innehållet i detta förslag är det som behövs för att motverka antisemitismen i Malmö.

I grunden tycker vi sverigedemokrater att detta är ett dåligt förslag som inte kommer stoppa de trakasserier judar får utstå i Malmö, på grund av den importerade antisemitismen.

Satsningarna i förslaget bygger inte på evidens. Det framgår inte hur ett judiskt utbildningscenter ska motverka just den antisemitism som har drabbat Malmö. Det framgår inte heller vad satsningen på 2,3 miljoner ska finansiera och hur detta är en satsning för att motverka antisemitism.

Behovsanalysen som ska göras kommer först göras efter att resurser blivit tilldelade och verksamhet kommit igång, vilket innebär i praktiken att Judiska församlingen ska med små resurser motverka ett enormt problem utan att ha någon analys av problemet. Ett omöjligt uppdrag helt enkelt.

Grundskoleförvaltningen har genom Pedagogisk Inspiration i årtal arbetat mot antisemitism och misslyckats. Nu ska grundskoleförvaltningen tilldelas två miljoner kr varje år. Men det framgår inte vad resurserna ska gå till och hur grundskoleförvaltningens misslyckade arbete mot antisemitism ska förändras, för att bli framgångsrik.

Detta är Malmö stads sista chans att rädda det judiska livet i Malmö och det är beklagligt att satsningarna inte vilar på evidens och inte är resultatriktade.

Vi sverigedemokrater väljer ändå att respektera den grupp som har drabbats, judarna, och stödjer detta förslag, då detta är något som Judiska församlingen, Socialdemokraterna och Liberalerna kommit överens om. Judiska församlingen har inte kommunicerat någon annan önskan till Sverigedemokraterna om att de skulle ha ett större behov för satsningar mot antisemitism, än vad som framgår av förslaget.

Magnus Olsson (SD)

Anders Olin (SD)

Rickard Åhman-Persson (SD)